



Corredores Viales
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Circular

Número:

Referencia: Circular Aclaratoria N°2 - LPU 17/2023 (Adquisición de Centros Preventivos de Seguridad Vial)

CIRCULAR ACLARATORIA N° 2

A raíz de unas consultas efectuadas por un potencial oferente, se emite la presente Circular Aclaratoria que pasa a formar parte integrante del Pliego de Bases y Condiciones Particulares que rige la Licitación Pública N° 17/2023, cuyo objeto corresponde a la adquisición e instalación de CINCO (5) Centros Preventivos de Seguridad Vial (CPSV).

1.- Se requieren de todos los planos (eléctrico, carpintería, y complejo) en AutoCAD.

Respuesta: Los planos deberán ser presentados en formato PDF.

2.- Cenefa en revestimiento chapa profunda lineal acanalada, se requiere de más información.

Respuesta: Estese a lo establecido en las Especificaciones Técnicas.

3.- Altura de los módulos, ¿cuántos metros?

Respuesta: 2,60 metros de altura.

4.- La Lana de vidrio aluminizada 100mm no queda claro, favor explicar, así analizamos si es viable o no.

Respuesta: Estese a lo establecido en las Especificaciones Técnicas.

5.- ¿De qué material quieren el zócalo? ¿Alrededor de todo el complejo?

Respuesta: Estese a lo establecido en las Especificaciones Técnicas.

6.- La chapa galvanizada (piso) ¿de qué espesor mm?

Respuesta: Estese a lo establecido en las Especificaciones Técnicas.

7.- ¿El piso es de baldosa de goma bicapa o piso polyflor, ¿espesor 4 o 2mm?

Respuesta: Estese a lo establecido en las Especificaciones Técnicas.

